nocte. et ecce quattuor venti celi

</div

Pugnabat in mari. In mundo scilicet salmis et amaris fluctu redundante. Unde simile est regnum celorum sicutem in mari. **V**nde et draco rex dicitur omnia qui in aqua sunt. Et dauid dicit. Tu prefigisti capita draconum in a. Et amos propheta. Si descendenter in profundam maris ibi mandabo draconem et mordebit eum.

Prima q. le. Rota ordinem quod in imagine caput aureum dicitur leena; Regnum babylonicum propter leuicam vel luxuriam non leena sed leo dicitur auctor qui te bestiarum scripsere naturis. leenas ferociores esse. maxime si catulos nutriant. et semper in coitu gestire.

Et alas haec. propter superbia regni potestissimi cuius pincipes ait. in ysaia. In celo consideras. Super astra celi ponas thronum meum et simulis ero al. Unde dicit ad eum. Si alte ut aquila ferarum inde de tribus te in abyssum.

Et super pedes. Si in nabuchadnelegitur clarum est quod postquam regnum et potentia eius sublata est. rursum in primis statum restitutum est. Non leena sed boemus se et didicit et cor quod amiserat recepit.

Et generaliter de regno chaldeorum sententia dicitur quod oculo balthasar et medis plisque succedentibus babylonum boies se et humiles fragilisque naturae esse senserant.

Et ecce bestia alia id est. regnum plasim quod ob duriciam et ferocitatem viso propter rigidam et virtutem parvum in modum lacedemoniorum fuit. ita ut in pulimento sale viceret et cardamomo.

Bestia similis viso in visione statu pectus et brachia habens argento. In parte stetit. quod ut auctor bebezi contra israel nihil crudeliter gessit. Unde in zebaria dicuntur equi albi.

Tres ordines Tres principes sic balthasar et vari tres principes babuerunt. qui. cxx. satrapis fuerunt. Alii tres reges plasim per cyrum fuisse autumantur. non nominantur. vero per cyrum quod regnauit annis triginta. scimus regnasse cambissem filium eius. et fratres magos. deinde vari. et Iudeo anno reedificari ceptum est templum. Quinque tamen vari filium. vi. arribabani. vii. artaxerxes longimanus cognominatus est. octauum tamen non socius dianus. decimum vari cognomento nothum. undecimum artaxerxes. qui et mennen. viii. ocbum. viii. arsen nothi filium. viii. varius sarsante filius qui superbus est ab alexandro rege macedonum. Quo tres reges plasim fuisse dicimus. nisi forte ex his aliquis eius gam fuisse scilicet quod ex historiis non bene. quod tres ordines in ore regni plasim. et in dentibus eius significat. et alas habebat quasi aves quatuor super se. et quatuor capitula erant proloemii. cleucii. philippii. et antigonii. quod quasi non fortitudine alexandri. sed dei voluntas hoc fecit.

in bestia et potestas data est ei.

P

Quasi pardus regnum macedonum. quod in statua.

Dicitur et semper est ex parte atroci mari usque ad indicum oceanum. et phison flumini. non tamen bellis quod victoris currit. et septem annis europe partem et totam sibi asiam subiungavit. pardus quoque variis coloris regna diversa significat alexandro subdita.

Et ecce bestia romanum scilicet imperium. de quo in statua tybie serice et perdam quedam per terram. quedam scilicet ferri. quod nunc meminist. tentes. b. 2c.

Et ecce bestia quod supra leena regnum et pardus in tribus regnis posuerit et romanum nulli bestie pugnat. nisi forte ut somnidolosa faciat. bestiam vocabulum trahit. et quidquid in bestiis ferocibus cogitat. hoc romanis intelligamus. bebezi autem: quod bic tacitum est in psalmo dictum est. Vastauit ea aper de silva. et s. f. d. p. e. e. Pro quo in bebezi babel. Omnes bestie lacerauerunt illa. quia in impiis romano fuerunt omnia similes regna quae prius fuerunt separata.

Et habebat cornua. Dorphinus datus postea bestias macedoniam et romanorum in una macedonum miserit regnum et dividit pardus volens intelligi alexandri ipsum bestia aut dissimile ceteris quod tuor alexandri successores. et deinceps reges ad antiochum cognomina epiphanes. et reges lenissimos numerat. quos non unum ponit regni. Atque reges macedonum syrii egypci asie. sed de multis regnis una regnum efficit quod ordinem. ut scilicet scriptum est. os loquens ingentia. non te antichristo. sed antiochus accipias.

Et ecce cornu. Struthio porphyrinus. sed antiochus epiphanes suspicatur quod post decem cornua omnia sunt. et deinde tria euulsam sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hominis erant in cornu isto et os loquens ingenitum. Omne iobannes in apoca. post hec statu fuit in spiritu secundum reges qui sunt scripti spiritus dei. Aspiceret donec throni positi sunt. Scilicet index et versus. et antiquus dierum sedit. Testimoniū deitatis purum ostendit sincerum iudicium ei. quasi nix candidum. et capilli caerulei et nullam plasmam in iudicando recipiens. pitis ei. quasi lana muta. Thronus.

qui romanorum regnum destruet futuri sunt decem reges. qui inter se dividant orbem romanum et undecimum surrecturum esse regem parvum. et tres reges deinde.

Et ecce o. q. o. Ne putemus cum in opinionem quorundam vel dyabolum esse. vel demonem. sed una de hoibz in quod toto satanas corporis est habitatur.

Est enim boni filius predicationis qui extollit supra omne quod dicit deus aut quod colit. et in templo dei sedeat ostendens se tanquam sit deus.

Ithroni positi sunt. angelicæ virtutes. vel. xxiij. seniores. quos iobannes describit. vel sic dominus aplis ait. Habetis super sedes. xij. iudicantes. xij. t. i. Angeli enim domini et omnes electi dominum in iudicio comitabuntur. et erit iudicium dei. quia in illis sedebit.

Ithroni. Quos iobannes. xiiij. iheronos dicit. de quibus panis. Fine iheroni. sive dominatōes. et in euangelio. Habetis super sedes. xij. iudicantes xij. tribus israel.

Antiquus dicit qui apud iobem solus in iherone sedet.

Antiquus dierum. pater scilicet licet enim ploma filius in iudicio apparet. non deenit tamen pater vel spousus et pater est a se filius a patre. et quodquid habebat imputatur ei a quo est.

Hedens autem et vetustas dierum dicit deus. ut eterni iudicis habitus monstretur. Genes quod describitur. ut maturitas suam comprobetur.

Testimentum eius. Salvator transfiguratus in morte. et gloriam divinam maiestatis assumens. in candidis vestibus videtur.

Ithronus eius. Peccatores tormentorum magnitudine perimescantur.

et iniusti saluentur. sicut quasi per ignem.

Cibion^o dei mortali
ut ait gre. sicut mōachi
et heremite q̄i vno lo-
co regentes deo milita
restudint. nec p̄ loca
discutunt. quoꝝ q̄tis
cordibꝫ insider te qui
bñ flama ignis dicat.
q̄d dilectioꝫ te et pri-
miet desiderio patri^e
celestis inflamant.

Crote eius. Alj
currus. Ezechiel quo-
q̄ dñm sedente qua-
vage inducit. roia di-
flama sunt. te q̄ alibi.
D̄ noster ignis cōsu-
mens ē vt ligna. fēnū
stipula. arsura in die
iudicij nouerimus. et
in psalmo Ignis ante
ipsi p̄cedet. et inflama-
uit in c. eius

Crote eius. p̄y-
dicatoꝫ apli. s. et co-
rum successores. q̄ sum-
ma celebritate mādūz
hdicando p̄graneit.
qui bi ignis accensus
dicat. q̄ dicit. Iuē
veni mittere in terram
et qd v.n. v.a.

Milia miliiꝫ.
Nō q̄ tanꝫ numerus
se seruoꝫ dei. q̄ hu-
manus seruo maiore
exprimere nō potuit.

Milia miliiꝫ.
Hec sūt milia et bē mi-
liades. de qb̄ in psal-
mo. curꝫ dei. x. miliiꝫ
multiplex. Et alibi
Quis facit angelos su-
os sp̄s. et m. l. s. i. Du-
plex angelorū officiū ē
Alij p̄mīa instis retriv-
bant. Alij singulis p̄
sunt cruciatibꝫ

Milia miliiꝫ.
Grego. Supponox cui
unū nū et infinitus et
refinī est deo nūabi-
lio. et nobis inūabilis
quis aliud est assiste-
re. aliud administrare.
Assistit enī alie. p̄cul
dubio p̄tates q̄ ad q̄
rēdā boibꝫ pacez nun-
ciamdā nō etenit. Ni-
strant ḥo biq̄ ad ex-
plenda officia nūcoꝫ
veniūt. Et tñ ipli p̄te-
platione ab intimis n̄
recedit. Et q̄ plures
sunt q̄ misstrant q̄ qui
p̄sopaliter assistit; as-
sistentia nūl q̄i defini-
tus misstrant ḥo idē
finitus oñdit.

Judicij. s. verū ppter bñliandā superbiam. Ideo romanum regnū
dilect. q̄i cornu illō loquebat grādia.

Et libri aperti. Conscientie et opa singulorum in vtraq̄ pte vel bo-

ret malos puniat. bonos purget. Frelocitas iudi-
cīus flame ignis accēsus. rotē eiꝫ
q̄i in peccatoꝫ fēventas iudicij. Frē
ignis accēsus. fluuiꝫ igneus rapi-
peccatoꝫ traheret in gehennā
dusq̄ egrediebat a facie eius. Mi-
lia miliiꝫ ministrabāt ei. et decies
cētenamilia assūtebat ei. **J**udicij
sedēt. et libri apti sunt. Aspiciebas
propter vocem sermonū grandiuꝫ
quos cornu illud loquebatur. et
vidi qm̄ interficta esset bestia. et
Sicut christus est caput omnī bonorū ita
antichristus omnī malorū.
Somnis mali.
pisset corp̄ eiꝫ. et traditū esset ad
tēgēbēne frēcū enī omnia regna finiuntur.
comburendū igni altariū quoq̄
bestiarum ablata esset potestas. et
quibus vivant sub antichristo Ta deo. Selectis
tempora viꝫ cōstituta essent eis
q̄dū durabit p̄secutio. breuiati enī sunt dies
vſq̄ ad tempus et temp. Aspicie-
bam ergo in visione noctis. et ecce
cum nubibus celi quasi filius ho-
ne leo v̄ tribu iuda. radix dāvid. Et a summō ce-
lo egredio eius. et occasus eius. a. s. c.
minis veniebat. et vſq̄ ad antiquū
per omnia equalis patrī.
dierum peruenit. et in spectu eiꝫ
in cruce sp̄ater fata ēmbi om-
niꝫ potestas. fūmen quod
obtulerūt cū. Et dedit ei potestate
ē sup omne nomen
et honorem et regnū. et omnes po-
tentes gentes seruient ei.
puli tribus et lingue ipsi seruient.
potestati eius quia resistit.
Potestas eius potestas eterna q̄
et regnū ei. non erit faus
non auferetur. et regnū eiꝫ quod
non corrumpebit. Horruit spiritus
meus. Ego daniel territus sum in
bis. et visiones capitū mei cōtū-
sergo. fēū vēlēra una
bauerunt me. Accessi ad vnum de-
gēm. fētelligentie
assistentibꝫ et veritatem querebā
ab eo de omnibꝫ his. Qui dixit
mibi interpretationē sermonū. et
edocuit me. Hē quattuor bestie
magne: quattuor sunt regna q̄ con-
fētē terrena. fēpost regna mundi
surgent de terra. Hūscipiet autē
finita. post mortē antichristi
regnum sancti dei altissimi. et obti-
nētis oñdit.

Et sanctos al. Superabit enī sanctos in tantā elatus supbiā. vt le-

ges et ceremonias mutare conet. extollēs se sup omne qd̄ dē dē aut qd̄ colit
na vel mala oīb̄ reue-
lant. Bon̄ liber ē vi-
tētiū. malus q̄ in ac-
cusatoris manu q̄ est
inimic̄. et vñder. de
q̄. Accusator fratrum
mōꝫ. liber iste strenu
est. de quo pp̄beta. in
terra scribent.

Et vidī. In vno
impio pp̄ antichristū
blasphemātē oīa regna
simil deleta sunt. tñō
erit terrenā impū. sed
scōꝫ pueratio et adue-
tus filiū dei triūp̄bātis
de q̄ dicit. Ecce cū
nubibꝫ cū filiū filiū ho-
minis veniebat. q̄. s. in
somnio nabuch. lapis
scribit absclitus de mō
te s. m. Et q̄ cōminuit
testa. ferrū. g. argentū
et aurū. Nūc sub p̄so
na filiū hoīs introduci-
tur. vt assumptio car-
nis hūane in filio dei
significet. vñ. Vir ga-
lilei. q̄. a. in c. h. i. zc.
Aspiciebam ergo.
Vñ apls Qui cū i for-
ma dei es. nō rapinā-
ar. et ēē se equalē deo-
zc. In silūndinem ho-
minū factus. et ha. i.
vt bō. bñlianit semet
ipsum fact̄ obe. vſq̄
a. m. m. a. c.

Respondet pot.
enī hoc possit hominū
p̄uenire. aut q̄ sit hic
tā potēs q̄ oēs gentes
seruāt ei. q̄ cornu pū
qd̄ antiochū int̄p̄at
ofregit. atq̄ p̄trinerit.
Si dīc q̄ a iuda ma-
chabeo sit sup̄at. do-
ceat qm̄ cū nubibꝫ cē-
li veniat filiū filiū.
et vſq̄ ad antiquū
dīc p̄ueniat et detur
pt̄as et bonorū et regnū
et qm̄ oēs p̄sli tribū et
lingue seruient ei. et po-
testas e. pt̄as cīna sit
q̄nullo fine claudat.

De terra. Quā
trena. Omē āt terrenū
reuerit in terrā. San-
cti nō accipiēt terrenū
sed celeste. Cēsī ḡ mil-
le annorum fabula.

Et sermōes cō-
simach. Sermones.
q̄i dīc loquet ut q̄ as-
sumit dei potentiam.
verba q̄q̄ dīuine mā-
iestatis assūmat

Et sanctos al. Superabit enī sanctos in tantā elatus supbiā. vt le-

Mutare tē. sp̄alia s. vel ordinē et cursū temporū

Dimidiū tē. Vñ. nisi abbreviati cēt dīes illi. n̄ si cōret salua oīs caro

Ego daniel.
Hactenus liber da
nidis chaldea syroq
sermone scriptus est. q
sequunt vsc ad fines
voluminis hebraicæ;

Ca. VIII.
Anno tertio re.
Precedens visio pri
or. quia in primo anno
regni balthasar. hæc
tertio. unde p id qd
videram in principio.

Cum eum i su.
Suis metropolis est
regionis elamitarum i
q daniel s m iosephū
turem extruxit excelsam. qd lapide edificatā. tanteq magni
tudis ac pulchritudinis
vt vsc in pseps noua
esse videatur. et in ea
regum psarum ac me
dorum cōdūt reliquie
et custos suis editiūs
et sacerdos iudeus est

In helam. vel
ut simach⁹ ait. cinita
te a qua regio nomen
acepit. et ab helā clā
mite. vt a babilōnīa ba
bilonia p qna. lxx. elā
maidem regionē inter
pretati sunt. In cinita
te outes helam oī a lo
ca quē ad eam p̄tinēt
esse dicunt.

Cuper p. vlay
Pro quo aquila sup
vbal vlay. Theodo
rio sup vbal. Syma
chus sup palindē vlay
lxx. iuxta portā vlay
Est autē vlay nomen
porte; sine loci. vt tro
icea porta rome carī
talis.

Et leuauit oculi
Quis in visione in
umbra s. et imagine s
videant. m̄ nec ipsa q
dem videre possum.
nisi oculis elevatis

CEt ecce aries v.

les darins auunculus

cyrī. qui post astigem

patrem regnauit i me

dis

Et vñ exel. a.
cyrus s. qui post asti
gem auum maternum
cam quanculo dario.
medis impauit p̄pis

Postea vidi a.

Ro n ipsum arietē cy
rum; vel darium. sed

cuidem regni arietem

id est. darium alterum qui vñimus rex p̄sce potentis fuit quē alexander

philippi superauit. q autem darius iste potentissimus fuerit gr̄ce et latine

et barbare testant̄ bystorig.

Intelligebam. Ex superioribus visionibus in quibns secundā re

Quasi regnum cielē. sōmne bonū
dimne celum detur populo sancto
christi
rum altissimi. cui⁹ regnum regnū
sempiterñ est. et oēs reges seruier
velint nolint. omnis enim potestas a deo est.
ei. et obedient. Hucusq finis ver
bi. Ego daniel multū cogitatōib⁹
meis conturbabar. et facies mea
mutata est i me. verba autē in cor
bat omnia verba hec consereno in corde suo
de meo conseruauit

Ca.

VIII

Anno tertio re
gni balthasar regis visio
apparuit mihi. Ego daniel post id
quod viderā in principio vidi i vi
reuerens. qd est. equitato vel
metropolis tante firmata
eo est ut castrū esse videtur
fī. secularia vel sempiternia.
stro quod est in helam regione. vi
di autē in visione esse me sup por
tū. palus a palude sive dolor femoris aut rū
biaculi.
tam vlay. et leuauit oculos meos et
vidi. Et ecce aries vñ strabat ante
vel portā qd hebræa vbal. s dñi et cypri.
paludem habens cornua excelsa.
q dñs qui regnū circuquag solitare
et vñ exelius altero atq succre
scens. Postea vidi arietē cornib⁹
tantem exentū mouentē.
ventilantē contra occidentē et con
tra aquilonem et contra meridiem
et omnes bestie non poterant resi
stere ei. neqz liberari de manu ei⁹.

fecitq scdm voluntate suā. et magni
ficiat⁹ est. Et ego intelligebaz Ecce
q regni grecorū.
autē hircus caprarū veniebat ab
macedonia qd p̄sū illius terre plaga ē occiden
occidente super faciem totius ter
ratis. summa velocitate. qd magis victo
rius cucurrit qd bellis.
re. et non tangebat terram. Por
s Alexander qui regnū medoū atq p̄tarū dā
ro hircus habebat cornu insigne
q dñs sarsame filio imperi quodā destruxit
inter oculos suos et venit vsc ad
s dñi filii sarsame in quo medoū atq p̄tarū re
arietem illum. cornū quem vide

gou m destructū est. qd quasi immobile
ram stantez ante portam. et cucur
rit ad eum in impetu fortitudinis
sue. Lungs appropinquasset ppe
s dñi. aricem efficeramus est in eū. et p̄cū
s medos et p̄las sit aricet et cōminuit duo cornua
eius et non poterat aries resistere
alexandro s mū. mutata est i me. verba autē in cor
bat omnia verba hec consereno in corde suo
de meo conseruauit

Cum eum misisset in terrā cō
culauit. et nemo quisbat liberare
arietem de manu eius. Hinc autē
subingato orbe s dñi. caprarum magnus faciūs ē nimis
s morte. s p̄p̄ ales
Lungs creuister frācum est cornu
auder.

Magnum et orta sunt cornua quat
tuor subter illud p̄ quartuor ven
tos celi. De uno autē ex eis egressū

s antiochus epiphanes filius seleuci qui et pha
lomēs qui nescientē senātū p̄ volū cepit imperiū
cū oblo sūtler rome. et contra p̄bolumē pha
lomen dñmū. et contra egyptiō. s. hoc est contra
meridiem. est cornu vnum modicū. et faciūs
egiptios s eo s. qui in ip
sideres nouas moliebantur ad extreūmū contra u
deos dñmū. est grande contra meridiem et con
s populū dei. qui in ip
so fortis est.

Tra orientem et cōtra fortitudinem
s dum capta iudea ingressus est bero solimā. et in
templo ious olimpi simulacru posuit. s. id est. fili
os israel qui angelū vallabantur custodia.

Et magnificat⁹ ē vsc ad fortitudinem
s plurē s enī sc̄rū y dolatre sub
dinem celi. et deiecit de fortitudine
eccl. et quasi stella celi cōculauit pedibus suis. p̄
pulū quoqz et vibem vultauit.

Et de stellis. et conculauit eas Et
s ipm̄ deum cuius sanctos p̄secutus est veludam
macabēum. s op̄io
vsc ad principē fortitudinis ma
ne sua et hominū s quod mane
gnificat⁹ est: et ab eo tulit iuge sa
offeretur et respere s bero salē et templū
ponens in templo statuā ious olimpi.

crisicium. et deiecit locū sanctifica

s quasi non sua virtute sed dei. s a deo.
tionis eius Robur autē datū est
s antioch. s facit deus regnare hominē p. p. p.

ei contra iuge sacrificium. s pro
s populi sita s cultu y dolorū cre
scēte. religio bēs decrevit
pter peccata. et prosternetur veri

s et enī legem dei comburendō quereret et cir
cumcisio p̄biberet. s opinione sua. s cōdem
tas in terra et prosperabit⁹ et faciet
suum. s angelū quēlibet tacito nomine

Et audiui vnum de sanctis loquē
tem. et dixit vñus sanctus alteri
s angelō s bēs sez complebitur. id
nescio cui loquēti Usqzquo visio

gatum per argentum si
guificatum est. letiam
non intelligit p̄ medo
ru et psarū corrutum
perit.

Ecce autē hircus
Alexander rex grecorū
qui subuersis tibebis
in p̄las arma compa
it. et apud grauiū fla
tum mito certamine.

darij duces supauit
et tandem ipsum per
cussit aricem. et duo
eius cornua confregit
medos et p̄las mi
litēs cum sub pedibus
suis et vñusq cornu
suo subiunguit impio

Et orta sunt e
Ipsō in babilone mor
to. xxx. secūdo statis
sue anno. surrexerunt
pro eo quatuor ducēs
et egip̄tū tenet p̄bō
lomens lagū filius ma
cedonias philippus q
et aridius frater aleā
dñi. syriam et babilo
nem et omnia regna ou
tentio: seleubul nichō
nor. i asia regnauit an
tigonus

Et deiecit de s.
Sub antiochī specie
de principe tenebrarū
dicitur. deiecit de for
et de stel. quod sit aris
vlos luce insitio re
splendentes et virtute
operū robustos frāgit
qui vsc ad principes
et magnificat⁹ q p̄tra
ipm̄ autorē virtutis
extollit. ingēs sacrifici
cū tollit id ē. q stu
dium cōversatōnis ec
desig in eis quos cepe
rit interrupit

Robur autē datū est
s antiochī non sua virtute sed dei. s a deo.
tionis eius Robur autē datū est
s antioch. s facit deus regnare hominē p. p. p.

ei contra iuge sacrificium. s pro
s populi sita s cultu y dolorū cre
scēte. religio bēs decrevit
pter peccata. et prosternetur veri

s et enī legem dei comburendō quereret et cir
cumcisio p̄biberet. s opinione sua. s cōdem
tas in terra et prosperabit⁹ et faciet
suum. s angelū quēlibet tacito nomine

Et audiui vnum de sanctis loquē
tem. et dixit vñus sanctus alteri
s angelō s bēs sez complebitur. id
nescio cui loquēti Usqzquo visio

solum etiam reproborum mentibus. s etiā in electorum corporib⁹ crudeli
tate inestimabili sine qualib⁹ obiectione crassatur

Uisqzquo quidā hoc ad anticristō referunt et q sub antiochē in ty
po factū est. sub illo dicit̄ esse complendū.

Dies d.mi.ccc.
Ab antiocbi.s. ingressa
in bierlin.i.c. xl. tercio
anno regni grecorum us
q; ad emundatōes et re
stauratōem tēpli a iu
da'madababeo factam
anno .c.xviii. qm ipso
num diez nūs cōpler
est iuxta prophetā ven
tatem.

Species viri.
Nō em sunt angeli vi-
nis videns. sic abraaz
ad querçū mābie: tres
viri vīli sunt. q̄ vtiq;
nō erāt. e quibz vnuis
adorat vt deus dñs.
vñ abraam vudit diē
meū et canisns est.

Duo' milia trecenti. et mundabitur
templo
sanctuariū. **F**actum est autē cū vi-
derem ego daniel visionē. et que-
rere intelligeniam. ecce stetit in
ptaram sanctā sepe oculis videt? et corde nō intel-
ligim⁹ **M**ichaelis
conspictu meo quasi species viri.

Concepit me quoniam species virtus
Et audiri vix. f michaels
Hoc viri iudei mischa
elam autem erat. et quod vi
sio de prelijs regumq[ue]
certamib[us]. immo d[omi]n[u]s regu[m]
successorib[us]. erat conve
nienter gabriel huic of
ficio mancipat. q[uod] p[ro]p[ter]e
liis p[ro]posito est. **G**abri
el autem interpretat fortitu
do vel robustus dei. vix
eo tempore d[omi]n[u]s erat na
scitur. et bellum demoli
bus inductus. et d[omi]n[u]s mu
ndo triumphatur gabri
el venit ad iacobariam
et ad mariam. **E**t postea
re triumphante legitur
Quis est iste rex gloriae.
et per dominum ipsius est rex
dei. **T**unc invenit
Et audiri vocem viri inter vlayet
had quae pertinet f danielis.
clamauit et ait. **G**abriel fac intelli
gere istam visionem. **E**t venit et ste
tit iuxta vbi ego stabam. **L**ucus ve
niisset: pauens corrui in faciem meam.
f quasi te hoies
et ait ad me. **I**ntellice fili hominis
esse numento f statu consummatum
quoniam in tempore finis complebit
visio. **L**unc loqueretur ad me: col
lapsus sum pronus in terram. **E**t te
f re sine formidate videret et intelligeret que dicuntur
tigit me et statuit me in gradu meo
suis. et quadrupes iacebat in terra.
Dicitur tibi. **E**go ostendebas tibi a fu

glorie. Ubiciq; autem medicia et sanatio necessaria est sic thobie. raphael mittit q; inter pretat curatio vel medicina dei. Ubi ante propiciatio vel expiatio necessaria est. michael mittit. q; interpretat q;s ut de. q; nomine suo significat q; in deo sit vera medicina. Et officijs angeli sortiti sunt vocationes.

diritq; mibi. Ego ostenderem tibi q; fu

stepe q;um hec maledictio implebitur super populum iudeorum. et super ipsum antiochum. vel in fine mundi sub antichristo. et super ipsum

tura sunt in nouissimo maledictio

frisionis scōpētōis

nis. quoniam habet tempus finem suum. Aries quem vidisti habere

Ioarius s. filius sarasame

cornua. rex medorum est atque pſarum. Dorro hircus caprarius rerum. Procerum est et cornu grande ad

Pauens cor.
Quā stabat cornut
ne dat? in supbiā an-
gelię nature vñ digni-
tatis esse sibi videat.
fragilitatis admonet.
Et roborabit.
Grego. Ill̄ boīs for-
titudo nō in suis viri-
bus roborat. q̄ satba-
ne x̄tate in gloria gdi-
tionis attollit.
Cabula
Grecoꝝ est. et cornu grande qd
sale
erat in ier ocul os eius. ipse est rex
ander. ^{fmortuo.}
Prim? Qd aut̄ fracto illo surrexe
rūt quattuor p eo. quattuor reges
de gente eius consurgent: sed nō in
q̄ alexandro nullus equipari potuit.
fortitudine eius. **E**t post regnū co-
rum cum creuerint iniqüitates cō
santio us p̄cep̄o in omnia. **I**ntelligere
faciens. et aperto actu demonstrans que nunc p̄po-
mentur. ^{fcopere}

CEt inficiet ro-
busto. Robustos infi-
ciat ca eos q̄ mēte in
victi sunt corporalit̄ vin-
cīt l̄ c̄ eos q̄ facti ⁊ ro-
busti credentes ad nat-
uram.
Surget rex impudens facie ⁊ intel-
ligens vel faciens † has visiones.
Iligens † propositiones. ⁊ roborabi-
tur fortitudo eius. sed n̄ in virib⁹

s quo omnis potestas
suis. et supra quam credi potest vni-
uersa vastabit. et prosperabit et fa-
ciet. **E**t iterficiet robustos et non
potest. **S**icut Christus. de quo. et qua-

Ium sanctorum scđm voluntatem
f ad nutr̄ cius f opere
suam. et dirigetur dolus in manu
cius. et cor suum magnificabit. et
lo suis f stan
in copia rerum omniū occidet plu
ctorum f deū qui dicit. g me pū
rimos. **E**t contra princeps prince
cipes regiant. **T** h̄ sita ut in tēplo dei sedeat ostē
dens se tanq̄ sit deus. **T** h̄ spiritu labiorū suorum
interficiat impiū f In elimaide dianae tem
pli spoliare cupido rbi anillo exercitu sine mans
pum consurget. **T** et sine manu cō
bus cōtri⁹ ē. id est. tristitia et morbo perire.
f successione temporis.

teretur. **E**t visio vespere et mane
ſ completa. **T**u ſinita rafſtatoue et emunda
tione veniente. **S**u
que dicta eſt vera eſt. **T**u ergo ſi
corde vel littera
gna viſionez. quia poſt multos di
ſ in corde vel terra. **S**bis viſis. Simile
dicit abraam viſo viſio loquar ad diuum meū cuſ sim
es erit. **E**t ego daniel lagui et ego
puluis et ci.
taui per dies. **L**uncz ſurrexifsem
ſ factus omnibz omnia. iam xlud euangelicuſ com
plens. Reddate ergo que ſunt cesariſ cesari et q ſunt
dei deo. **S**u
faciebam opera regis et stupebam
ſ nomia
ad viſionem. et non erat qui inter
regum et cūcta tempora regnouſ. qz hec nō audiuſ
p̄taretur.

IX.

—**R**anno pri-

¶ qui supra dicitur balthasar sue
cessisse q̄ primitū captiuū israel soluit.
deinde cyrus. ¶ s̄nō illius qui
in bestia legatur. ¶ q̄ et astriage
mo t̄darij filij t̄ assueri
s̄ primus
de semine medorum qui impauit
sup regnū chaldeorū. anno vno
regni eius. ego daniel intelleri in
Chieremie libris numerū annorū. de quo ser-
mo factus est ad hieremias prophe-
tam ut compleretur desolationis
hierusalē septuaginti anni. Et t̄ po-
s̄ templi
sui faciem meam ad dominū deu-
s̄ caritatis privilegio
meum rogare. et dep̄recari in ieui-
s̄ hec sunt arma penitentius.
niis sacco et cinere et orauit domi-
num deum meum t̄ cōfessus sum
s̄ cui⁹ nos serui. s̄ cui⁹
nos creatura t̄ nos minuti
et diri. Obsecro domine de⁹ ima-
s̄ contemptoribus. s̄ nō ergo qđ pollē
cetur deus statim factus est. sed eis p̄missa cōplet.
qui mandata eius custodiunt.
ane et terribilis custodiens pactū

tum sue voluntatis trahit in cuius manu voluntate dirigitur quod in illa fraude per opus adiuuat quod enim fallendo dicit. hoc mira faciendo asserit. Nam quodquid mendax lingua simulat. sed quasi vere esse manus opis ostentat.

Et sine manu non angelorum bellonem sanctorum certamie. sed per aduentum iudicis solo oris spiritus eterna morte scribit.

Cu ergo signa
Gabriel exposita visi
one addit. **T**u ḡ signa
visionis obscuritatez
signas nec patere mul
tis nec nisi ope cōplea
tur posse intelligi.

Conspicere posse intelligi
sicut angelus vel quod re-
ges audierat et eorum
noia nesciebat futura
cognovit erat. sed essent
tunc nesciebat. Stupe-
bat ergo soli facere po-
terat. et dei scientiam omnia
committebat

Ca. IX

In anno pri-
Ne putemus eū q̄ fili⁹
ytapsis cui⁹ scđo āno
templū edificatū ē. qđ
por. suspicat⁹ ut annos
danielis extendat s' eū
qui ab alexandro rege
macedonā supat⁹ est.
7 nomē patris ⁊ victo-
riam addidit. q̄ p̄m⁹
de semie m̄dōx subū
tit regnū chaldeox ⁊
auferat. ppter similitu-
dinem noīs errore

C Ego daniel in-
Predixit hieremias.
lx. annos desolatiōis
tēpli. pro quis rediret propriis
in indeā. et edificaret
tēplū. qui res non facit da-
nielē negligentē sed pro-
monet in precē. vt qui de-
us pro suā promisi demē-
tiā. pro suā impleat pro
cem. ne superbia negli-
gentiaz faceret. tunque negli-
gentia offendaz pariat
legimus in gencli. xc
annos penitentīc con-
stitutos ante diluvium.
Hic qui. c. annis filij bo-
minū penitere neglere
runt non expectat deus
vt. xx. compleantur. sed an-
infert: quod postea fu-
erat cōminatr. **V**nū et
ad hieremiam indegoz. Ne
ores pro poplo sed. quia
non erandiam te. **E**t

ad samuel. Usq; quo
luges super saul. Ego
abieci eū. Igil in sacco
et ī cinere postulat im
pleri quod d' p'misit
nō q' sit incredulus fu
torum.

et misericordiam diligentib' te et
ta mea seruate. ^{s' si diligitis me manda}
^{s' mi} custodientibus mādata tua. ^{s' peccata}
populū sua p'sona enumerat. quia, vñ' exēs. sicut
paulus in ep̄pholā ad romanos. ^{s' in nos.}
^{s' in alios.}
cauimus iniquitatez secim' impie
egimus. et recessimus et declinai
mus a mandatis tuis ac iudiciis.
^{s' quia} Non obediūimus seruis tuis pro
sperme p'phetis. qui locuti sunt in nomine
tuo regibus nostris. principibus
nostris. patribus nostris. omnīq' excusabilis. ^{s' nemo ergo}
^{s' id est. nobis} q' iste patitur que
populo terre. Tibi domine iusticia
succemur. ^{s' cofusio facili mee cooperat me.}
nobis autē confusio faciet. ^{s' sicut ē}
^{s' hucib' quia duces de iuda. vñ' ī deficit}
Spots. ^{s' p'ceps de iuda. Et} hodie viro iuda et habitatoribus
similes in pena sicut in culpa. ^{s' his qui f'cē}
hierusalē et omni israel. his qui
runt duces et habitatores hierusalē. modo enim nul
li tales erant. ^{s' dispersi}
prope sunt. et his qui procul i vni
uersis terris ad quas eiecisti eos
^{s' quasi nō te incuso. sed me. et meos ac}
propter iniquitates eoz in quib'
culo. ^{s' cōtra} mirū q' serui cōtra vñm. ^{s' q'}
peccauerūt in te domine. Nobis co
fusio faciei et regib' nostris et p'ri
cipibus nostris et patribus nostris
^{s' q' supia dicerat tibi do}
mine iusticia. ne tanē iustus putetur addit' tibi aut
v.d.a. Et. vt iudicis sententiam flectat ad misericor
diam. ^{s' sibi confusio}
qui peccauerunt. Tibi autē domino
deo nostro misericordia et propici
atio. quia recessimus a te. et nō au
diuim' vocē domini dei nostri ut
q' p'scientes
ambularem' in lege eius quā po
sit nobis p' seruos suos p'phetas
hī. ^{s' omnes declinauerūt simul f.f.s.} et omnis israel prevaricati sunt le
murū. ^{s' a te inclinante.}
gem tuam. et declinauerūt ne audi
rent vocez tua. et stillauit sup nos
ira quā ferre nō possumus.
maledictio et derestationē q' scripta ē
Et deuter. maledictōes et bñdīctōes legim' q' p' es
dice sunt in monte garizim. et hebal super iustos et
in libro moyli serui dei q' pecca
tores. ^{s' effectus.}
uimus ei. Et statuit sermōes suos
^{s' opprimentos.}
quos locutus est sup nos et super
principes nostros qui iudicaue
runt nos. vt supinduceret in nos
^{s' sybole.}
malum magnū quale nunq' fuit
sub omni celo scđm quod factum

est in hierusalem. sicut scriptū est
in lege moysi. Omne malū hoc ve
stigellani nō rogant. vel si rogant nō auertuntur ab
nit sup nos. Et non rogaūm' fa
ciem tuam domine deus noster vt
had te. reuerteremur ab iniquitatibus no
stris. et cogitaremus veritatem tuā.
Et vigilauit dominus sup maliciā
et addurit eam sup nos. Just' do
minus deus noster in omnib' ope
ribus q' fecit. Non em' audiuimus
vozem eius. Et nunc domine de
santiqui recolit beneficium et ad
noster qui eduxisti populu' tuum
simile. p'cōcēt deū. ^{s' sicut in hac vie}
de terra egypti in manu forti. et se
cisti tibi nomen scđm diem hanc.
^{s' in nos} ^{s' in primis.}
peccauim' iniquitatē secim' do
mine in omnē iusticiam tuā. Aver
tatur obsecro ira tua et furor tuus
^{s' p' boic rem inducit retinacē} a ciuitate tua hierusalē et a monte
sancto tuo. Propter peccata enī
^{s' Reddō peccata patrū in filios vñq'} nostra et iniquitates panū nostro
in tercias. et q.g. ^{s' genibus}
rum. hierusalē et populū tuū i op
probrio sunt omnib' p' circuitum
nostrū. Nunc autē eraudi de' no
ster orationē serui tui et preces ei'
^{s' simile q' p'misit.} et ostende faciē tuam sup lancea
rium tuū quod desertum ē. Pro
s' nō nos q' indigni. ^{s' antropopatos q' ex}
audītur. inclinare deus aūrē videtur q' respicit vē
tetur nos dignanter respicere oculos. q' auerit fa
cion. et oculis et auribus videtur. indigni
pter temetip sum inclina deus me'
^{s' fac nos dignos visione tua}
aurem tuam. et audi. aperi oculos
et auditione
tuos et vide desolationem nostrā
^{s' si nō nos. saltem ciuitatem}
et ciuitatē sup quaz inuocatum est
^{s' da gloriā nōmā tuō.} ^{s' q' indigni.}
nōmā tuū. Neq' enim i iustifica
^{s' humiliter}
tionibus nostris p'sternimus pre
presumimus. ^{s' de quib'}
ces ante faciem tuā. sed in misera
titudinem miserationū tuarū dele inuidēte nostrā
^{s' seruos.}
tionibus tuis multis. Eraudi do
^{s' et si eratus} mine. placare domine. attende et
^{s' q' petum'} s'relociter exaudi nos. ^{s' quo nichil}
fac. Ne moreris proprie temetip
mat'. qd ergo propter temetipus' rogal' p' negare
^{s' affectuose} s'io. ^{s' ne des alienis honore tua}
deus meus. quia nomē tuū inuo

Et vigilauit z.
Dñ. ppter peccata cot
ripinur vigilat super
nos deus. q' bonon
facit dormire dicit no
bis. Unde in psalmo
Surxit tāg domi
ens dñs. tanq' potēs
c.a.u. Malicia enim
et iniquicia nostra in
biat eum. q' q' in no
bis corripit enigilate
dicit. et d'ebrietate cō
surgere. vt nos ebrios
enigilate faciat iusticie

Septuaginta hebdomades adbreuiate sunt super postea exponant ita. Quasi. **D**aniel scito ab hac die qua tibi nunc loquitur erat autem annus primus darij qui occidit balthasar. et regnum ebaldeorum in pias medosq; transalpum. vsq; ad lxx. annum hebdomadarum id est annos. ccc. xc. hec populo tuo q; partes accident. **P**annum. ppiciabit tibi tempore sicur piccans. et telebis peccatum. et finem accipiet purificatio. nunc emerita et templo destrutis in luctu est populus. sed in bivis restaurabitur.

In punctione.

Catum est super civitate et sup posse
te uere qd tuu e s adhuc te loquente de
cam ad am s endiadis
pulum tuu. **L**ucq; adhuc loquerer
s q; est confessio laudis determinat.
et orare et confiterer peccata mea.
tum populi. q; in multis offendimus omnes. vel ex
et peccata populi mei israel. vt p;
humilitate. et si no peccauit. se populo adiungat et
sternerem preces micas in compre
venia consequatur
cum dei mei. pro monte sancto dei
s. adhuc eo loquente. dic ece adsum.
mei. adhuc loquente me in orati
one mea. ecce vir gabriel quem vi
bonorabilior se cu s in pterita visione qud hic
derat in visione a principio cito vo
exequitur s q; a sacrificio matutino
vsq; ad respertum oratio duravit et ioco deu ad mi
lans testig me in tempore sacrificii
sericordia fletur. vñ multe valeat depeccatio uita si
dua. tam obscura est visione re
tiam ppeta doceri egeat.
cii vespertini. et docuit me et locu

quando rursus destruet templum et capiet ciuitas. Nam post lxx. hebdo
mades ocedet christus. et no erit eius populus q; cu negaturus est. sicut ut
illi dicit. non erit illius populi imperium quod putabat se retentur. et qd
dico de christo occidendo. et negatuero populo penitus deserendo. cum et
ciuitatem et sanctuarium dissipaturus sit populus romanus cu duce ventu
ro. i. vespasian. q; pro mortuo transactis. vñ. hebdomadib; i. an. xl. el²
adrianus a quo postea de ruinis bierusalē rursus dia condita est. rebellan
tes iudicos timoribus magistro exercitus pugnante superauit. et tacit defecit
bolsa et sacrificia. et vsq; ad consummatum mundi continuabit desolato
Clericalius in libro contra iudicos hec ad neribus ait. **V**ñ g ostendim⁹
quia christus venit intra lxx. hebdomadas. **R**umetus a primo anno da
rii qm eo tempore ostendit danieli visio hec. dicit enim intelligere et coniuge a
ppetatione sermonis respondere me tibi huc q sequuntur in textu de costru
ctione mari. **V**n a primo anno darii debem⁹ computare. **L**acem⁹. hanc
visione vidit daniel. **G**ideamus igit̄ modo anni impleant̄ vsq; ad
aduentum christi. **D**arius regnauit annis. xix. artaxerxes. xli. ocbus q; et cyr⁹
annis. xxvij. argus uno anno. alius darius qui ei melas. xxi. alexander ma
cedo annis. xij. post eum regnauit soher i alexandria annis. xxv. cui suc
cedes phila delph⁹ regnauit annis triginta novi. **D**o huc eungetes annis
xxv. deinde philiopater. xvij. post hunc cepi pbane. xxij. Item aliis euer
getes annis. xxxvij. Horber annis. xxvij. pbolomeus. xxxvij. decopatra
annis. xx. et mensibus sex. **T**ie decopatra regnauit augusto annis. xij. p⁹
decopatra augustus alijs. xlii. ipauit. **N**a oea anni augusti fuerit nro. lvi
Scimus aut q; in. xl. anno et parvo imperij augusti. qui post mortem deo
patre imperauit natus est christ⁹. et supauit august⁹ ex quo na est christ⁹
annos. x. et erunt reliqua tempora anno. i die nativitatis christi in an
num augusti. xl. post mortem deopatre annis. ccc. xxxvij. et menses. vi. vnd
iplens. lxx. hebdomadas. et dimidia q; faciunt annos. ccc. xxxvij. et menses. vi.
in die nativitatis christi et manifestata est iustitia eterna et vna est sicut san
ctorum. id est christus et signata est visio et ppeta et dimissa sunt pecca
ta p fidem nominis christi. **Q**uid est aut q; dicit signare visum et ppeta
q; omnes ppetas venturi annunciant et passurū. **Q**uia ergo iupleta
est ppeta. q; aduentū eius signari dicebat visione et ppetiam. qm signa
culum est omnis ppetarum implens omnia que retro de eo annunciatā

ppeta. quia post aduentum et passionē eius. iam no visio neq; ppeta ē
que christi nunciat esse venturū. et paulo post inquit videamus quid alie
vij. et dimidia hebdomades. que supstante in absolucione priorū heb
domadarū in quo anno vel actu sint impletae. Post augustū enim qui sup
urit post nativitatem christi anni. xv. efficiunt. cui successit tiberius cesar an
nis. xxi. et mensibus septembris. et diebus. xxvij. anno. xv. imperij eius baptisat⁹
christus. habens annos quasi. xxx. **T**ie gaius caligula annis triib; mensib⁹
octo diebus. viij. **N**ero
annis. xiij. mensib⁹. viij.
diebus. viij. **G**alba
mensib⁹. viij. diebus. xvij.
otho imperator. viij.
mensibus diebus triib.
vitellius mensib⁹. viij.
diebus. xxvij. vespa
sianus anno primo im
perij sui debellavit su
dos et fuit anni na
mero. lij. et menses
xvj. **N**am impauit an
nis. xi. atq; ita in die ex
pugnatōnis iudei im
pleruerat septuaginta
hebdomades p̄dictas
a daniele

Stus est mibi. diri: q. **D**aniel: nunc
s no facie de. vt ab eo recedent q; rbius. s. s. et te
doceat ab iniubitate facias tuba rbius
egressus sum vt doceat ē et intelli
s ex quo rogare incepisti imperatri
geres. **A**b exordio precum tuatu⁹
s a deo. s sententia.
egressus est sermo. **E**go autē veni
s que ignoras. s que deo
amabilis et de amore dignus et salomo p̄dida dicitur
vt indicarem tibi. qz vir desiderio
vel vir desiderio. vt p; desiderio tuo secreta audi
as cōsci futurō. s si hoc danieli dicitur. qd nos
rum es tu. **T**u ergo animaduerte
facere oportet. quoniam oculi ignorantie tenebris et ca
ligeo vicius cecati sis. s o daniel. dic et persona
de loquitor. Septuaginta. xc
sermonem. et intellige visionem.
Quasi. cito respiciat de populu tuu. p; quo rogasti
qui tu no eius est sicut dicitur ibi. qz nomine eius mu
catu est sing. et sing. populū tuu. sed tuus est. p; quo
supplasti. s anno. xij. ccc. xc. ab exordio
sermonis ut iterum edificetur bierusalē. s non nu
mero. s. et no mte. ccc. xc. anni sed quantitate. no ē
Septuaginta hebdomades adbre
et auant. scdm annu solare cōputantur qui haberet
eo. ccc. lxx. sed scdm lunare anni qui haberet dicos. ccc.
lun. superat solaris lunare diebus. xl
mētate sunt sup populum tuum et

ter annotatas. s adbreuiatas asserit occulte cōmonens vt breuiatos solito
annos nonerim⁹ indicatos. **S**cito ergo inquit. raduerte ab exordio sermonis
ut iterum edificetur bierusalē. vsq; ad christū duce hebdomades. viij. et hebdomada
tes. lxx. erūt. et menses edificabili plato. et menses agusti. tfs. cldra narrate
vidicamus q; necias p̄cerna regis artaxerxis vclimo anno regni eius
mense nisan impletarunt ab eo restaurari muros bierusalē. templo multo
ante cyro p̄mitente constructo et qd ipm quoq; epus vt dictu est in angu
sta temporis p̄ficerit. adeo. s. a finitimi gentib; impugnat⁹. vt structores
singuli gladio renes accincti. vna manu pugnasse altera murum recuperasse
narent. Ab hoc igit tempore vsq; ad christū duce. lxx. hebdomades cōpu
tantur. id ē. anni duodenop; menses lunares. ccc. xc. qui sunt anni solares
ccc. lxxv. **B**iquidē p̄se a prefato. xx. anno regis artaxerxis vsq; ad mortem
darii. regnauerunt annis. c. xvij. **E**b hinc macedones vsq; ad interitū de
opatre annis. ccc. inde romani vsq; ad. xvij. tyberij cesaris annū monarchi
am tenuerunt annis. l. vij. qui sunt simul ut diximus anni solares. ccc. lxxv.
Ecōtinēt circulis decē nouenalib. ccc. decies em nouies. xxv. fiūt. ccc.
lxxv. et quia in singulis circulis embolismi. viij. accrescant in multipli. xxv.
p. vij. et fiunt. ccc. qui sunt menses embolismi. ccc. lxxv. annop; **S**i ergo
vis liceat quot annos lunares faciant illi menses. diuide p; duodecim. ccc.
menses. et faciant annos. viij. et menses. vij. hos iunge ad supradictos. ccc.
lxxv. annos erūt. ccc. lxxix. anni. z. vij. menses. z. hos supfluos menses adde
ad partē octauidecimi anni imperij tiberij sub quo dñs passus est et inue
nies p̄finitas hebdomadas vel p̄finitas termini id est ab exordio sermonis
quo p̄ceptū est vt redificarent muri bierusalē. vsq; ad eius passionē. lxx.
hebdomadas adbreuiatas. i. annos lunares. ccc. xc. **A**d eius vero baptis
mū qm uncus est sanctus sanctoz. descendente sing. cum sp̄sancto. sicut
columba no solū hebdomadas. xij. et lxx. fusse compleras sed et partē iā
septuaginta hebdomadē. inchoatā. z. post hebdomadas inquit. lxx. oc
cidetur christus. et no erit eius populus qui cu negaturus est. **N**o statim
post. lxx. et. vij. hebdomadas. sed in fine. lxx. hebdomadē oculis est chri
stus quā ideo quantum cōsiderere possum⁹ segregauit a ceteris hebdomadib⁹
quis p̄batur plura relaturs. **N**am et christus in illa crucifixus et a po
pulo p̄fido no modo in passione. verū p̄tinno exquo a iohanne p̄dicari
cepit. negatus est. **N**o aut sequit̄. et ciuitatē et sanctuarium dissipabit p̄plos

cō dūce venturo et finis eius vassitas. et post finē belli statuta desolatio non ad. lxx. hebdomadas p̄tinet. p̄dictum em̄ faciat q̄ ipse hebdomades v̄sq̄ ad christi ducatum p̄tingerent. sed scriptura p̄dicto adventu et passione ipsius. quid etiā post hanc populo qui eum accipere nollet esset euentur ostendit. dūcem em̄ esse venturū tytū dicit. qui sc̄. xlj. anno domini niae passionis ita cō populo romano ciuitatem et sanctuarium dissipauit. vt non remaneret lapis sup lapidem. Unde his p̄ anticipationē prelibatis. mor ad exponendum

hebdomade quā om̄ serat euentū redit. **Cō** firmabit autē pactum sc̄ fidei multis. hebdomadas vna. id ē. ipsa nouissima. in qua vel iohannes baptista. v̄l dominus. vel apostoli p̄dicādo. multos ad fidem conuerterunt. et in dimidio hebdomada v̄l deficer hostia et sa cristicum. dimidiū hebdomadis hui⁹ q̄ntus decimus annus tyberij cesaris erat. quādo iebato christi baptis mate hostiarū purificatio fidelibus paulatim v̄lefcere cepit. Itē quod sequit̄ in templo erit abominatione desolationis. et v̄sq̄ ad cō summationem et finem generabit desolatio ad sequētiā tempora respici. Et p̄petue renitatem hystorii veterum et nostro; um temporum euentus testat̄. **L**otum ideo testimoniū p̄petre ponētes quantū facultas sup petebat exposimus. quia hoc et a pleriq̄ lectoribus ignorari et speciale gēnus hebdomade flagitare cognovimus. fallim̄ cō qui putant hebreos talib⁹ annis v̄sol. alioquin tota veteris instrumenti series vacillat. nec vllī etas tanta quanta scripta est tebet intelligi. sed ad lune cursum stringi. Sc̄iendum sane q̄ affricanus hebdomadariū cursum quē nos in decimū septimū vel decimū octauū tyberij cesaris annum quo dominus passum credimus. iuxta cronici eusebii p̄duximus ab eodem quo nos incipiens exordio q̄todecimo eiusdem imperatoris anno. quo eum passum credidit putat cō plectum. ponens annos regni psarū. xv. macedonū. cc. romanū. lt. **E**t diligens lector q̄ magis putauerit sequendū eligit.

Affricanus. Cigclimo anno artaxerxis regis psarū. p̄cessit sermo quando neemias eius p̄interma sicut in esdrā legitur rogauit et impetravit ut redificaret hierusalē. et hic est sermo qui egressus est qui extende v̄bis p̄edit licentiam que v̄sq̄ ad tempus illud vicinarū gentiū patebat incurribus. Si quidē ad cyri regis imperiū qui volentibus reverti in hierusalē redederat potestatem ielus et zorobabel et esdras sacerdos. et qui cū cis. ps̄. cī voluerunt templū et urbem et muros eius edificare conati sunt. p̄hibeb̄tib⁹ in circuitu et rationib⁹ ne impletetur opus. quasi hoc fieret regis inius su⁹. Pendebat ergo opus interruptū. v̄sq̄ ad neemiam. et. xx. artaxerxis annum quo tempore regni psarū. centū. x. anni fuerant euoluti. captiuitatis autem hierusalē. c. lxxv. Tunc primū artaxerxis iussit muros extiri. et neemias prefuit operi. Tunc edificata est platea et muri circumdati. Ex illo tempore si numerari. velis. lxx. anno p̄ hebdomadas v̄sq̄ ad christū inuenire poteris. Si vero hāc hebdomadariū principium ab alio tempore sumimus. et tempora non occurruunt et multa contraria invenimus. Nā et si a cyro. et prima eius indulgenia. qua indecorum laxata est captiuitas. xx. hebdomades numeramus centū annos. et eo amplius inueniemus qui

v̄l. Vnde loquit̄ deus in exodo ad moysen. deſcēde q̄ peccatum populi tu⁹. quasi n̄ me⁹ quē dederit. **S**ed v̄l. **N**ō me⁹ **I**n pas sup v̄rbem sanctam tuam ut consuētus est. **T**u⁹. **S**anctū. **F**īlī. **V**erba. **S**umetur prevaricatio. et fines acciſum. **S**ermonis. **T**empore gr̄. **P**iat peccatum. et delcatur iniquitas. **S**euangelij. **H**ā legis iusticia rūcat. **T**as. et adducatur iustitia sempiter. **S**lex et p̄petue v̄sq̄ ad iohannē quā. ante na. et impleat v̄sio et prophetia et aduentum christi hec omnia magis sperabantur. **T**enerentur. **F**ātētū. **V**ngatur sanctus scōrus. **B**ecito eredit. **S**anctū. **A**morū. ad. cccc. **P**ec. ab exī sermonis ut respondetur ab artaxerxe. **G**o et animaduerte ab exī sermonis et edificetur hierusalē. **V**t iterum edificetur hierusalē. **S**ed v̄l. **N**ō v̄l. **R**idetur se v̄sq̄ ad christū. **D**uncem. **H**ebdo parare q̄d ea plura locutus. v̄l. qua subdit. et mades septē et hebdomades sera cōfirmabit pacū multis hebdomadas vna. **S**ane fintadū erunt. et rursum edifica emia. **S**ebierusalem. **F**ā breui. **B**itur platea. et muri in angustia tē porum. **E**t post hebdomades sera. **S**ebaudis. et. vii. **N**ō statim eiū impletis s̄ p̄ca in fine. lxx. fintadū occides christus. et nō. **S**ed cesario rel. dyaboli. rnde. partes vulpiū erunt. **N**ō habet erit eius populus qui cum negatu

istum hebdomadarum excedant numerū. et multo plures si et quo dāni locutus est angelus. addit̄q̄ amplior numerus si captiuitatis principium habueris hebdomadarū erodium. pm̄sit em̄ regū psarū v̄sq̄ ad inī cium macedonū annis. cc. xxx. et macedones regnauerunt annis. cc. atq̄ erinde v̄sq̄ ad annum. xv. tyberij cesaris quando christus passus est anni sunt. lt. qui omnes faciunt. d. xx. ita ut centum superint anni. a vīscimo autē anno artaxerxis v̄sq̄ ad christū complentur hebdomades. lxx. int̄ ta lunarem suppartit nem hebreorū qui mē ses non metu solis sed lune cursum numerat. **N**am a cōteclimo. z. xv. anno regni psarū q̄ artaxerxis eiusdem regni vīscimūm impēi lui agebat annū. et rat octogēsimū et tercio oī piadis annūs quartus v̄sq̄ ad dūcēsimū et secundā oīlīpiadē et sc̄ndū eiusdem oīlīpiadis annū. tyberij et cesaris annū. xv. colligunt̄ anni. cccc. lxx. qui faciunt annos hebreorū. cccc. ro.

Cōta affricanus et bedam in summa convenientes in hoc solo dissentire q̄d affricanus dicit regni romanis sexaginta annos fuisse v̄sq̄ ad. xv. annū. tyberij et cesaris quando dicit passum christi. **B**eda vero. lvi. annos v̄sq̄ ad. xvii. annū. regni tyberij cesaris q̄d dicit christum passum. **L**icet ergo dicat. lvi. annos fuisse v̄sq̄ ad. xvii. annū. regni tyberij cesaris in quo innuit nō nisi. lvi. annos fuisse v̄sq̄ ad. xvii. ann. tyberij cesaris. in cō affricano in summa concuerit. q̄d affricanus ī regno

psarū minus ponit. in regno romanop̄ plus ponit. **S**equuntur bedas qui dicit christū. xviii. anno tyberij passum fuisse. quia fm̄ lucū statim post. xix. annū qui fuit xv. annū. tyberij cesaris est baptizatus. **D**ēinde p̄ tres annos passus nō. xv. an. ty. ce.

Cōcito ergo. **N**ō nos moneant hebrei si prius numerent. vii. hebdomades. et postea. lxx. et rursus vna ī duas p̄ies diuidat. **E**st em̄ hoc cydio ma hebrei sermonis. et antiquę latinitatis. vt an̄ minorem numerū supp̄tent. pos̄ maiori. **S**ibi gratia. **N**ō iuxta p̄cipitatem lingue nostrę. nūc dicit̄ mus abraam. vixit annos. c. lxxv. **I**lli e contrario vixit. v. lxx. c. **N**ō igit̄ vt legi ita adimpler. s̄ ut tota pariter sup̄putetur. ita finem accepit. **N**ec ignorandū quoddam illoꝝ dicere. q̄d vna hebdomadas te q̄d. cōfirmabit a. p. m. e. u. **D**ividat̄ ī rēp̄salianū et adianū. et iuxta hystorii iosephi et sp̄salianū et tytū tribū annis. et septē mensibus p̄acē cum indecis fecerit. **T**res autē anni. et sex menses sub adiano computentur. q̄d br̄m oī s̄nūrū est. et iudic̄ cateruatum celi ita. vt a iudice q̄d finib⁹ p̄cellerentur. hoc aiunt hebrei non magnopere curantes a primo anno dari regis psarū v̄sq̄ ad extremā curionem hierusalē. que sub adiano accidit. comp̄tori oīlīpiadē. c. lxxvij. i. annos. f. d. xcvi. qui faciunt hebdomadas hebraicas. xcix. et annos tres q̄d ebochbas dux hebreorū est op̄p̄sus et iherusalem v̄sq̄ ad solū diruta est.

Cōfirmabit autē pactū iohāne. s. et christo et aplis p̄dicatib⁹ mīli salutari sunt. et cepit v̄l. hostia ī cordib⁹ fidelib⁹ vel electorū v̄lefcere.

Cōfirmabit autē p. **S**ed hoc d̄ tribū annis intelligendū est. et dimidio q̄d chris. p̄dicauit. et q̄d p̄ib⁹ p̄misserat. cōfirmavit. **Ca.** **X**

Anno tertio. In fine prīmū visionis legimus quia fuit daniel v̄sq̄

ad annū p̄mū cyri regis. qđ sic accipiendo est q̄ fuit ap̄d ebaldeos in p̄stina dignitate vſq; ad annū p̄mū cyri regis. ⁊ p̄ i medos trāslat⁹. vbi āno p̄mo cyri regis. lxx. bebdos madarū sacramēta cognovit. **N**ūc tercio anno regis cyri bęc vidis se narrat.

Con dieb⁹ illio
Anagoge. Qui in lu-
ctu est et sponsi luget
absentiā non comedit
panē desiderabilē qui
de celo tescē. neq; soli
dū abū capit q; p car-
nē intelligit. nec vinū
bibit qđ letificat cor
bois. nec exbilarat fa-
cē i oleo. b̄ aut̄ ieunii
ipetrabiles fac̄ lacmas
spōse. si qñ fuit spōsus
ablat⁹ ab ea nec dani
d qz aliteraudet do-
minū depeccari.

Jurta fluminis
Ezechiel iuxta flum
ebobar vidit visionem
iobi baptiste super flu
ta iordanis apud sunt
egli. **Laceat** g. deliriam
ea cop. qui umbras et
imagines in virtute quae
tes ipsam conantur
re ut flumina et arbo
res et paradisi allegorie
legantur ratione.

Le gbo mentiant
Clygris flum⁹ a ty-
gride velocissima be-
stia. nimis sui velocita-
tenom acquisuit.

Clestis lineis
Abodocio batibas.
lxv-bissimus. 1q[ua]ta cap
id est. p[ro]cepua.

Ceteres eius:
In exposito hic omni-
mi super czechie h[ab]e ple-
re exposita impetrare.

Et id autem ego
simile pauli in actis
apolorum passus est ut ceteris
non videtur in visione
solus aspicere, alij sonum
audirent. Et cum vocis

Desideriorū
Synamc^o. Desidera
bilis q̄ oīs sāc^o h̄is
in se aie palcritudines
amat a teo.

Quia ex die p.
Statim ē audiētū nō
statim missus ē angel⁹
datur i mora occasio
ampl⁹ depecādi ⁊ te
siderādi ut ampl⁹ pos
set mereri.

CQd qnt ait ego in.

¶ sermones. *Intelligencia enim est
deus aut legitimus nisi intelligamus
opus in visione. In diebus illis*

opus in villone . In diebus illis
convertimini ad me in toto corde
propter ieiunio et fletu et plactu **S p** mysterio trinitatis.
S ne trahitis
ego danielis lugebam trium hebdomadis et fontana videat opere scielesque quasi a madarum diebus . panem desideras
cibis delicatoribus abstinevi . quod nobis multorum agit faciendum tge ieiunij qm illiscitius erit ut abstinere debet etiam a licetia . **S**pfecte . **H**oc ipse **s**agittabilem non comedi . et caro et vini

non introierunt in os meum. **G**
f more gloriarū et medorū qui r̄sq̄ hodie pro
balneis reūntur vnguentis
neq̄ vnguento vnc̄ sum. **d**onec
ſtans nō pugna coronat. **T** s.p misterio trinita
complerentur t̄riū hedomadarūz
eis.

dies. Die autē vicesima et quarta
mensis primi eram iuxta flumium
magnuni qui est tygris. et leuavi
opus est oculorum. ut misticā videamus.
Sicut. **s**ic **s**yma
ebus. quasi vir. non enim vir erat sed variabebat si
militudinem. **a**nge
oculos meos et vidi. **E**t ecce vir
lus ipsius. qui et totius populi captiuitati michael enī
populo qui in iudea remanserat pererat.
vnuq vestigio luceo a renegcens

vnuſ vestitus lineis. et renes eius
ſalij ophat. aqſa colore ophat
ſerat.
accincti auro obrizō. et corp⁹ eius
ſalij tarsim qz lapis ille marini coloris est.
quasi crisolitus et facies eius ve-
lut species fulguris. et oculi eius
vt lampas ardens. et brachia eius
et q deorsuſ vſq ad pedes qſi ſpēs
eris cōdantis. et vor sermonū ei⁹
vt vor multitudinis. Tidi autem
ego daniel ſolus viſionem. porro
animalis homo nō pcpit ea q ſunt ſpēs dei
viri qui erant in eum non viderūt
ſuſtua ſi tetigerit monte lapidabatur.

Ed terror nimius irruit super eos
 sq male agit odit lucem
 sq audiuit dñe in paradiſo vocē
It fulgerunt in absconditum. **E**go
nam et ab. m.
Nuncem relictus solus vidi visionē
grandem hanc. et non remansit in

Sermones eius. et audiens iam
mente vel contemplatus.
Ebam consternatus super faciem

Edam conterratus super faciem
scio quod causa est et in cruce re-
Neam. et **V**ultus meus herebat ter-
ribiliter. In figura bovis ridetur angelus et
Et ecce manus tetigit me. et ere-
sum manum mittit ad prophetam re- generans sui
vit me super genua mea. et super arti-
culos manus mearum. **E**ccl. dirit ad
opus aspiciens non paucat. Similiter enim simile quod

Squa precum instantia et al
me. **D**aniel vir desideriorum intel
ligit corporis et interiorum curia cupit scire re
lige verba que ego loquar ad te. et
tura et dei secreta.
Sta in gradu tuo. **N**unc enim sum
missus ad te. **L**unq; dirisset mihi
sermonem istum. steti tremens. et
ait ad me **N**oli metuere daniel. q2

Ex. quarta die mensis primi. i. iunian. expletis
tribus hebdomadiis viginti et uno. s. dieb^o. cernit
er die primo quo posuisti cor tuum
bacrisione et audit ab angelo. quia et quo orare ce-
ad intelligendum ut te affligeret in
pit et se affligere in conspectu dei. exaudita sunt ver-
ba eius. **T**u et caput populi sub vario
conspectu dei tui: exaudita sunt
relaxetur. **S** qui orationes tuas deo offerebas
verba tua. et ego veni propter ser-
mones tuos. **P**rinceps autem re-
gni persarum restitit mihi viginti
et uno diebus. et ecce michael vn^o
de principibus primis. venit i ad
pe psaltri p̄cibus tuis et mee legatione q̄ orationes tuas
deo offerebas **I**resistente princi-
p̄e suorum iuxta michaels

Iutorium meum. et ego remansi ibi
qui contra psarum principem loquebatur.
Sangeli
Iuxta regem psarum. **V**eni aitez
Sed qd peccabis
Vt doceret te quod ventura sunt po-
Hno in vicino. sed in consuma-
Pulo tuo in nouissimis diebus. quo
Non secuti **S**ed peccabitur
Niam adhuc visio in dies. **C**unq;
Doqueretur mihi huiuscmodi ver-
Ovis. deieci vultum meum ad terram
Et tacui. **E**t ecce quasi similitudo fi-
Sui hominis tetigit labia mea. et ape-
Riens os meum locutus sum. et di-
Entra eum qui stebat contra me.
Domine mihi in visione tua dissolu-
Ee sunt compages mee. et nihil i me
Remansit virium. **E**t quomodo potes-
Sit seruus domini mei loqui cum
Domino meo? **N**ihil enim in me re-
Remansit virium. sed et ali: us meus
Etercluditur. **R**ursus ergo tetigit
Ene quasi visio hominis. et confor-
Rmat me et dicit: **N**oli timere vir-
Resideriorum. par tibi. confortare

Lestu robustus. **C**unqu loqueret
s alias conualui.
Iccum inualui et dixi. **L**oquere
f aliter sacramenta di
adire non poterat. Quasi tu fecisti. ut audire et sen
ti domine. quia confortasti me.
re possim que loqueris. f Quasi ido reni re do
lit. **N**unquid scis quare nunc
erit.

gressus sum ad verba
tua h̄ significat. postq̄
cepisti lacrimis. et ieu-
nio & orōib⁹ innocare
misericordiā. ego occa-
sionē accepi. vt pro te
oratur⁹ ingredenter in-
con⁹ p̄cū dei.

Ego veni. **Hie.**
quasi d. p̄ci tuaz me
rita exigit ut israeliti
ens p̄ls a iugo fuitus
sue extat sed būc qđē
in eodē iugo p̄ls p̄s
rū plenius. cui s̄ dario
p̄mo licētia data ē re
tendī dño purgetur.
Tū de ceptōe illi p̄n
ceps psaluz iure mibi
p̄dicit q̄nus p̄ces tuę
cozāg lacrimę q̄ in iu
dea s̄nt relicti adiuuet
Vñ. Et ecce michael
yus

Princepſ a r.
Hiero. Videl' michi
hic angel' esse cui p̄lis
credita est tuxta illud.
Qn̄ diuidebat altiss

En dilecebat anima
m^o gentes q^un^t separabat
filios ad d^r. statuit enim
nos gentium iuxta num
angelorum dei. **I**sti sunt
principes d^r q^ub^r paulus
Sapiam loquimⁱ meq^{ue}
fectos q^us nemo principis
b^r seculi cognovit. **H**i
enim cognouissent nunc
d^r n^o gl^r crucifixisse
Restitutus mihi. **F**aciens
p^r comissa sibi p^r uincia
ne captiuorum plus di
mitteret et forsan cum
ex q^u orare cepit prophetas
exaudiⁱ sit no^t st. tim
ei missus e^r angelus q^u dei
indulgentia nuncigret.
q^ur. et uno diebus re
stitutus ei p^rinceps psarus
eniuans peccata iudico
rū. q^ub^r iuste captiuum te
nerent. nec dimitteret
Gre. Angelicos spūs
recte dei milites dicim⁹.

dum certare eos p̄tra
petestates aeris non
ignoramus. que tñ cer-
tamina nō labore sed
imperio peragunt. qz
quidquid agendo cō-
tra immundos spiriū
appetunt ex adiutorio
cuncti potentissimū
Domine mihi. Aliq.
Domine in visione tua
conuersa sunt interio-
ra mea i me. **Un. Be-**
nedic anima mea. d. z
o. que in . m. sit a. s. c.
p̄mis enim qz dei vi-
sionem mereamur. i re-
giora nostra foris sunt

et aspiciunt post ante portunt et tunc in illis sumus. Tunc alibi omnis gloria eius filie abiuit.

Cum enim egredierer. Revoluende sunt veteres historie et considerandum ne forte ipsi illud significet. quoniam propter a grecis superatis sunt.

Cum enim egre. Ac si dicat. Egrediebar a conspectu regni ut quod ventura

Iunctus proposito tuo nunciarer tibi. licet securus non sim stante ibi psarum principi et

predicente habebus tuus. et mea legatione. et ecce princeps grecorum. et angelus

macedonum veniebat. et ingressus est in conspectu

et accusaret pse

cipem psarum atque me-

dorū. ut in eorum locis

regnum macedonum succe-

deret. Mira regis sacra

menta. Laxato enim de

captivitate indecum

proprio. psarum regnum atque

mediorum intersecto da-

rio subiicit alexander

rex macedonum. et prin-

ceps grecorum vicit pu-

cipem psarum. hic et re-

gnum mediorum. et psarum. et

enim eis indecos in regnum

lucis transiit cupiebat

vult enim potesta-

tem in terris crescere.

Contra alexandrum vero grecorum. et potesta-

ti sue subiecta in plas

arma corripuit. et ido-

nihil mirum si princeps ma-

cedonum dicitur princeps

grecorum.

Elerunt annos. Et

Quasi. res adhuc di-

bio est. te enim precante

domino. et me offerte ora-

tiones tuas. stat et regi-

one princeps psarum qui

non vult de captivitate

relaxari proprium tuum

quia in princeps grecorum

ipugnat principes psarum

psarum mihaeli in

aditorum. annuncia-

bo tibi. Quia adhuc tres reges sta-

bunt in pside. et quartus ditabitur

opibus nimis super omnes. et cu[m] inualuerit divitiis suis concitat

omnes aduersus regnum grecorum.

Surget vero rex fortis et dominabitur

potestate multa. et faciet quod pla-

cuerit ei. Et cu[m] steterit conteretur

regnum eius. et dividetur in quatu-

or ventos celi. sed non in posteros

habent. sed quod diuinum regnum facit est debilis. dum

eius neque secundum potentiam illius

sicut successores eius aduersum se in extremo furore deba-

chuntur. dominatus est. Lacerabitur enim

obscuriores et miseres

qui predicti crateron. his machi-

bus. Et conforabitur australis

pholomeus philadelphus.

et de principibus eius proualebit su-

per eum. Et dominabitur ditione.

Multa enim dominatio eius. Et

multorum quibus pugnabunt.

Et amici eius. Et pholomeus

et philadelphus et tertius in syria annobus. qui

et theodorus est deus.

post finem annorum federabuntur.

Ego autem ab anno. Nonne verum est prophete repetere personas introducere sibi vel

la prophetatione ut est hic. Tu es refugium meum a tribulacione quando circundavit

me exultatio mea et mea auctoritas et propheta persona domini introduxit respodens.

In tellaciū tibi dabo et iuste in v. hoc est g. f. l. et o. m. Hoc est bene dicte prophetam. Ab an-

no primo d'ani medi. Et dominus repetit respondet et nunc veritatem an. ii. Quasi. quod

vis nosse regnum psarum quod futurum sit audi ordinem rerum et auscultata quod quis

stabam. In conspectu domini loquens rogans cius dementiam per eo quod me di-

ligebat ut portaret et corroboraret vel ipse

regnū eius et cui oratione

placuisse. Hoc domino respondente cognovi. et ecce

adhuc tres reges stabunt in perside

Et ecce adhuc

t. r. f. i. per. i. cabiles

filius cyri. et menides ma-

gnus qui patibulam filiam

cambialis duxit vice regis

qui a. viii. magis nullus